
 
 

 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC (www.unesc.net) 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO 

 

PORTARIA n. 08/2023 

Constitui o Núcleo Docente Assistencial Estruturante – NDAE do 

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva. 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e 

Extensão da Universidade do Extremo Sul Catarinense – 

UNESC, no uso de suas atribuições e atendendo o Art. 9º das 

Diretrizes Gerais para os Programas de Residência 

Multiprofissional e em Profissional de Saúde, regulamentada 

pela Resolução CNRMS nº 2, de 16 de abril de 2012.  

RESOLVE 

 

Art. 1º - Constitui o Núcleo Docente Assistencial Estruturante – NDAE do 

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva, com os seguintes 

membros: 

I. Luciane Bisognin Ceretta, Coordenadora do Programa - Enfermeira; 

II. Lisiane Tuon Generoso, Tutora – Fisioterapeuta; 

III. Rafael Amaral Oliveira, Docente – Cirurgião Dentista; e 

IV. Katiane Figueiredo, Preceptora – Enfermeira. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, retroagindo seus efeitos a 17 de maio de 

2023, revogada as disposições em contrário. 

Criciúma, 04 de julho de 2023 de 2023 

 

 

 

 

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão 


